[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 1 ноября  2012 года                                                             № 729
г. Абинск

Об итогах второго зонального (заочного) этапа Конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани  в 2012-2013 учебном году

В связи с проведением второго зонального (заочного) этапа Конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани  в 2012-2013 учебном году (приказ управления образования администрации муниципального образования Абинский район от 10 октября 2012 года № 682 «Об организации и сроках проведения второго зонального (заочного) этапа Конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в 2012-2013 учебном году») п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение оргкомитета о результатах участия образовательных учреждений Абинского зонального центра Малой академии наук учащихся Кубани в зональном (заочном) этапе Конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в 2012-2013 учебном году (приложение).

2. Куратору Абинского зонального центра Малой академии наук учащихся Кубани (Решетовой М.А.) в срок до 09 ноября 2012 года направить научно-исследовательские проекты призеров и победителей для участия в региональном (заочном) этапе Конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» Малой академии наук учащихся Кубани в Центр дополнительного образования для детей (город Краснодар, улица Красная, 76).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления
образования                                                                                       Г.В. Гаврилов

Решетова М.А.

8(86150)5-34-48

Приложение

к приказу управления образования

от  1 ноября  2012 года № 729
Результаты участия образовательных учреждений Абинского зонального центра

Малой академии наук учащихся Кубани во втором зональном (заочном) этапе Конкурса учебно-исследовательских проектов школьников «Эврика, ЮНИОР» в 2012-2013 учебном году
	№ п/п
	Ф.И.О. участника

(полностью)
	Класс
	Образовательное учреждение
	Ф.И.О. научного руководителя

(полностью)
	Должность,

место работы

научного руководителя
	Муниципальное образование
	Название проекта
	Секция
	Место на (зональном) этапе  / баллы

	1
	Шаповал

Ксения

Александровна
	5
	МБОУ СОШ № 10
	Чернышёва

Ольга

Васильевна
	Учитель истории и кубановедения
	Темрюкский район
	Роль личности в изучении истории станицы Ахтанизовской
	краеведение
	лауреат

25

	2
	Комендантов

Александр

Андреевич
	7
	МБОУ СОШ № 20
	Сорочинская Людмила Ивановна
	Учитель русского языка и литературы
	Темрюкский район
	Факторы, влияющие на выбор зоонимов
	лингвистика (русский язык)
	I
54

	3
	Мережников Кирилл Викторович
	6
	МБОУ СОШ № 20
	Мережникова Марина Витальевна
	Учитель истории
	Темрюкский район
	Тайна имени (на материале имен учащихся МБОУ СОШ № 20 Темрюкского района Краснодарского края)
	социология
	III
30

	4
	Малая

Ирина

Фёдоровна
	3
	МБОУ СОШ № 18
	Малая Наталья Фёдоровна
	Учитель физики
	Темрюкский район
	Что такое солнечный зайчик
	мой первый учебно-исследов. проект (естественнонаучное)
	III
30

	5
	Осипов Георгий Сергеевич
	3
	МБОУ лицей № 1
	Шутова Галина Анатольевна
	Учитель начальных классов
	Славянский район
	Удивительные тайны света и цвета
	мой первый учебно-исследов. проект (техническое)
	I
53,3

	6
	Овдей Светлана Борисовна
	3
	МБОУ СОШ № 39
	Рудомаха Юлия Владимировна
	Учитель химии
	Славянский район
	Горели свечи на столе …
	мой первый учебно-исследов. проект (естественно
научное)
	I
58

	7
	Кравцова Надежда Николаевна
	6
	МБОУ СОШ № 43
	Лях Светлана Викторовна
	Учитель биологии
	Славянский район
	Вода, которую мы пьём …
	экология
	II
41,3

	8
	Рудомаха Ангелина Валерьевна
	5
	МБОУ СОШ № 39
	Рудомаха Юлия Владимировна
	Учитель химии
	Славянский район
	Подсолнечник дикий, лекарь великий (или всё о топинамбуре)
	Биология
	II
47,3

	9
	Кравцова Надежда Николаевна
	6
	МБОУ СОШ № 43
	Емельянова Марина Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы
	Славянский район
	Ономастика фамилий как показатель национального и сословного происхождения членов моей семьи
	лингвис
тика (русский язык)
	I
55

	10
	Корж Александр Александрович
	5
	МБОУ СОШ № 25
	Ластовка Алексей Евгеньевич
	Учитель географии
	Славянский район
	Под покровом Святой Анастасии (история одной фотографии)
	история религии и церкви
	III
38

	11
	Ефименко Кристина Владимировна
	7
	МБОУ СОШ № 28
	Ластовка Ольга Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	Славянский район
	Истоки духовности
	история религии и церкви
	I
52

	12
	Пайцун Игорь Викторович
	6
	МБОУ СОШ № 25
	Лакиза Алла Васильевна
	Учитель английского языка
	Славянский район
	Фразеологические единицы с компонентами «сердце/heart» и «душа/soul» в английском и русском языках
	лингвистика
(английский язык)
	II
48

	13
	Грибовская Виктория Олеговна
	3
	МБОУ лицей № 1
	Ержакова Лидия Павловна
	Учитель начальных классов
	Славянский район
	Выращивание кристаллов в домашних условиях
	мой первый учебно-исследова
тельский проект (естествен
нонаучное)
	I
52

	14
	Снисарчук Виктория Никорлаевна
	1
	МБОУ СОШ № 39
	Шапарь Юлия Васильевна
	Учитель начальных классов
	Славянский район
	Тайна куриных яиц
	мой первый учебно-исследовательский проект (естественнонаучное)
	II
47

	15
	Подопригора Владислав Романович
	6
	МБОУ СОШ № 25
	Стратий Екатерина Геннадьевна
	Учитель математики
	Славянский район
	Исследование зависимости количества отрезков, от количества точек, отмеченных на прямой
	матема
тика
	лауреат

21

	16
	Чернышко Даниил Игоревич
	5
	МБОУ СОШ № 43
	Чернышко Елена Борисовна
	Учитель физики
	Славянский район
	Зависимость массы воздуха от температуры
	физика
	II
48

	17
	Ручкина Наталья Александровна
	5
	МБОУ СОШ № 24
	Бахталиева Татьяна Геннадьевна
	Учитель начальных классов
	Крымский район
	Выращивание перепелов в домашних условиях
	биология
	II
48,6

	18
	Кравцов Святослав Витальевич
	5
	МБОУ СОШ № 24
	Скирта Татьяна Анатольевна
	Учитель начальных классов
	Крымский район
	Влияние мультфильмов и 3D технологий на формирование речевой культуры и здоровье школьника
	гуманитар

ное
	II
44,6

	19
	Челебиев Георгий Юрьевич
	5
	МБОУ СОШ № 24
	Скирта Татьяна Анатольевна
	Учитель начальных классов
	Крымский район
	История создания марша «Прощание славянки»
	история
	III
35

	20
	Куницкая Анастасия Сергеевна
	7
	МБОУ СОШ № 17
	Агафонова Наталья Николаевна
	Учитель химии
	Абинский район
	Получение индикаторов из цветов, ягод, плодов некоторых растений и исследование их кислотно-основных свойств
	химия
	I
57

	21
	Неудачин Борис Дмитриевич
	8
	МБОУ СОШ № 5
	Водолазова Наталья Алексеевна
	Учитель русского языка и литературы
	Абинский район
	Пушкин и наука
	литера

турове

дение
	III
39,3

	22
	Лисицкая Влада Владимировна
	7
	МБОУ СОШ № 6
	Григоренко Галина Михайловна
	Учитель технологии
	Абинский район
	Народная кукла в кубанской семье
	технология прикладного творчества
	I
52

	23
	Тимонина Валерия Алексеевна
	3
	МБОУ СОШ № 3
	Тимонина Татьяна Анатольевна
	Учитель биологии
	Абинский район
	Биологические особенности жизнедеятельности речных крабов, ареал их распространения в реках Абинского района
	мой первый учебно-исследовательский проект (естественно-научное)
	I
55

	24
	Мосиенко Владлена Николаевна
	7
	МБОУ СОШ № 42
	Марченко Любовь Александровна
	Учитель математики
	Абинский район
	Задача – исследование. Составление алгоритма вычистения количества диагоналей выпуклого многоугольника.
	математика
	участник

17

	25
	Затененко Анастасия Викторовна
	7
	МБОУ СОШ № 43
	Казачкова Алена Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	Северский район
	«Цветные» прилагательные в повести Н.В.Гоголя «Ночь перед рождеством»
	литера

турове

дение
	участник

14

	26
	Дахно Максим Александрович
	3
	МБОУ СОШ № 43
	Грачева Ирина Германовна
	Учитель начальных классов
	Северский район
	Легенды Тамани античного периода
	мой первый учебно-исследовательский проект (гуманитар

ное)
	II
45

	27
	Подойницына Ульяна Евгеньевна
	5
	МБОУ СОШ № 46
	Стадник Татьяна Александровна
	Учитель английского языка
	Северский район
	Бяк, шмяк, кряк или бац, бац, и в дамки!
	языкознание (иностранный язык)
	I
56

	28
	Янушенко Арина Алексеевна
	1
	МБОУ СОШ № 16
	Лазебная Ирина Викторовна
	Учитель начальных классов
	Северский район
	Есть ли у

дерева визитка
	мой первый учебно-исследовательский проект (естествен
нонаучное)
	участник

15

	29
	Бердник Софья Вячеславовна
	2
	МБОУ СОШ № 44
	Лысенко Ольга Николаевна
	Учитель начальных классов
	Северский район
	Королевство пчел
	мой первый учебно-исследовательский проект (естественнонаучное)
	II
44

	30
	Овчаренко Александр Александрович
	8
	МБОУ СОШ № 43
	Кузьменко Татьяна Георгиевна
	Учитель истории
	Северский район
	Казачьи корни семьи Овчаренко
	краеведение
	лауреат

25

	31
	Даць Анна Сергеевна
	8
	МБОУ СОШ № 36
	Тарасенко Елена Васильевна
	Учитель химии
	Северский район
	Влияние регуляторов роста на продуктивность томатов
	биология
	II
49,3

	32
	Стальмахович Руслан Рамазанович
	8
	МБОУ СОШ № 36
	Тарасенко Елена Васильевна
	Учитель химии
	Северский район
	Влияние регуляторов роста на продуктивность картофеля
	биология
	II
45,3

	33
	Дмитренко Алина Ивановна
	8
	МБОУ СОШ № 43
	Мартынова Юлия Анатольевна
	Учитель биологии
	Северский район
	Оценка экологического состояния тополя пирамидального на севере станицы Северской Северского района
	экология
	I
59

	34
	Мироненко Владислава Сергеевна
	2
	МАОУ СОШ № 8
	Мироненко Зинаида Васильевна
	Учитель биологии
	Красноармейский район
	Разведение ньюфаундлендов
	мой первый учебно-исследовательский проект (естествен
нонаучное)
	III
37

	35
	Синельников Максим Сергеевич
	6
	МБОУ СОШ № 9
	Сергиенко Наталья Николаевна
	Учитель кубановедения
	Красноармейский район
	Создание историко-краеведческого музея в хуторе Протичка
	краеведение
	лауреат

29

	36
	Панкова Арина Викторовна
	4
	МБОУ СОШ № 1
	Бородинова  Евгения Васильевна
	Учитель начальных классов
	Красноармейский район
	Школьная клумба - Светлячок
	мой первый учебно-исследовательский проект (естествен
нонаучное)
	III
37

	37
	Пастарнак Злата Сергеевна
	7
	МБОУ СОШ № 19
	Сухомлин Людмила Викторовна
	Учитель ИЗО
	Красноармейский район
	Свадьба на Кубани
	краеведение
	лауреат

25

Начальник управления образования                                                                                                                              Г.В. Гаврилов

Решетова М.А., 8(86150)5-34-48